
 

Delibera n. 22  1/4 

COPIA 
 

Delibera n.° 22/2017 

 

COMUNE DI SUNO 
Provincia di NOVARA 

_____________________________________________________________________________________________ 

 

Processo verbale delle deliberazioni della Giunta Comunale 

 
Seduta del 10.03.2017 - delibera n.22 

____________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: VERIFICA   QUANTITÀ  E  QUALITÀ  DI  AREE  E  FABBRICATI DA 

DESTINARSI   ALLA  RESIDENZA,  ALLE  ATTIVITÀ  PRODUTTIVE E TERZIARIE,   

AI   SENSI  DELLE  LEGGI  18.04.1962,  N.167 - 22.10.1971,   N.865   E  05.08.1978,  

N.457,  DA  CEDERE IN PROPRIETÀ O IN DIRITTO DI SUPERFICIE.        
____________________________________________________________________________________________________________ 

 

L'anno duemiladiciassette (2017), il mese di marzo, il giorno dieci, alle ore 13.15, si è 
riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei Signori: 
 
 
 

  Presenti 
 

Assenti 

GIULIANI RICCARDO 

NOBILE LUIGINO 

MASDEA ANNA MARIA 

  

SINDACO 

VICE SINDACO 

ASSESSORE 

  

GIULIANI RICCARDO 

MASDEA ANNA MARIA 

  

  

NOBILE LUIGINO 

  

  

  

Totale   2   1 
 
 
 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Serena D.ssa DE LUCA, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor Riccardo GIULIANI, nella sua qualità 

di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la votazione dell’oggetto 
sopra indicato.   



 

Delibera n. 22  2/4 

Il Sindaco propone l’adozione del seguente atto deliberativo, avente per oggetto: 

Verifica quantità e qualità di aree e fabbricati da destinarsi alla residenza, alle attività 

produttive e terziarie, ai sensi delle leggi 18.04.1962, n.167 – 22.10.1971, n.865 e 05.08.1978, 

n.457, da cedere in proprietà o in diritto di superficie. 

 

 

VISTO l'art.172, comma 1, lettera c), del D.Lgs. n.267/2000, che stabilisce che al bilancio di 

previsione deve essere allegata anche la deliberazione, da adottarsi annualmente prima 

dell'approvazione del bilancio, con la quale i comuni verificano la quantità e la qualità di aree e 

fabbricati da destinarsi alla residenza, alle attività produttive e terziarie, ai sensi delle leggi 18 

aprile 1962, n.167, 22 ottobre 1971, n.865 e 5 agosto 1978, n.457, che potranno essere cedute in 

proprietà od in diritto di superficie e con la stessa deliberazione stabiliscono il prezzo di cessione 

per ciascun tipo di area o di fabbricato; 

RICHIAMATO l'art.5, comma 11, D.L. 30 dicembre 2016, n.244 (Decreto Milleproroghe) 

(pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n.304 in data 30/12/2016), con il quale è stato prorogato al 31 

marzo 2017 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio 2017; 
 

SENTITO il Responsabile dell'Ufficio Tecnico Comunale Cimmino Arch. Rino, che informa che al 

momento non vi sono aree e fabbricati da cedere né in diritto di superficie, né in diritto di 

proprietà, ai sensi delle leggi suindicate; 
 

DATO ATTO che la Giunta Comunale è competente a deliberare in materia come si evince dal 

combinato disposto degli articoli 42 e 48 del D.Lgs n.267/2000; 

 

P R O P O N E 

 

1) Di dare atto che non vi sono aree e fabbricati da destinare alla residenza, alle attività 

produttive e terziarie, ai sensi delle Leggi 18.04.1962 n.167, 22.10.1971 n.865 e 05.08.1978 n.457, 

da cedere in proprietà o in diritto di superficie. 

 

2) Di allegare la presente deliberazione al bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2016, ai 

sensi dell'art.172, del D.Lgs 267/2000. 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica 
della presente deliberazione della Giunta comunale, ai sensi dell'art.49, co.1, del D.Lgs. 
n.267/2000 e ss.mm.ii. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
F.to Arch. Cimmino Rino 

                                               _______________________________ 



 

Delibera n. 22  3/4 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la sopra descritta proposta di deliberazione; 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica reso dal Responsabile del Servizio Tecnico, ai sensi 
dell’art.49 del D.Lgs.18.8.2000, n.267 e ss.mm.ii.; 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata di mano; 

D E L I B E R A 

Di approvare la sopra esposta proposta di deliberazione che qui s'intende integralmente 
riportata. 

Di trasmettere copia della presente deliberazione ai Capigruppo consiliari, ex art. n.125 
D.Lgs.18.08.2000, n.267 e ss.mm.ii.; 
 
Di dichiarare, vista l’urgenza, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell'art.134, comma 4, del D.Lgs.18.08.2000, n.267 e ss.mm.ii. 
 

 



 

Delibera n. 22  4/4 

 
Letto, approvato e sottoscritto 

 
 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Riccardo GIULIANI F.to Serena D.ssa DE LUCA 

 

 
______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente deliberazione verrà affissa all'Albo Pretorio del Comune di Suno il 

giorno …………………………….e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

             N.°             Reg. Pub. 
 

Suno, lì  
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Serena D.ssa DE LUCA 
 
 
______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
 Si dichiara, a norma dell'art.134, comma 3, D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, che la 

deliberazione è esecutiva dal ………………………………………… 

 

 Si dichiara, a norma dell'art.134, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, che la 

deliberazione è esecutiva dal ………………………………………… 

 

Suno, lì 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Serena D.ssa DE LUCA 

 
 

___________________________________________________________________________________ 

 
 

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO 
 
Suno 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Serena D.ssa DE LUCA 
 


